萧环建【2023】10号
关于淮北矿业控股股份有限公司安徽雷鸣矿业有限责任公司所里建筑石料灰岩矿300万吨/年扩建工程项目环境影响报告表审批意见的函

安徽雷鸣矿业有限责任公司：

 你单位报来《淮北矿业控股股份有限公司安徽雷鸣矿业有限责任公司所里建筑石料灰岩矿300万吨/年扩建工程项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）和专家技术审查意见收悉，经研究，现批复如下：
原则同意《报告表》评价结论。安徽雷鸣矿业有限责任公司拟投资6319.63万元在萧县杜楼镇所里村建设建筑石料灰岩矿300万吨/年扩建工程项目。项目开采建筑石料用灰岩矿由200万吨/年扩大到300万吨/年，在现有厂房内新增一条200t/h机制砂产品生产系统相关设备及配套设施，并配备相应生产设备。扩能后矿山剩余服务年限5.9年，基建期0.5年。项目已由安徽省经济和信息化厅以皖经信非煤函【2022】119号文件备案（项目代码：2209-340000-07-02-658299），从环境保护角度，同意该项目按《报告表》中所列工程性质、规模、内容、地点、工艺流程和配套的污染防治措施等进行建设。
建设单位必须严格执行环保“三同时”制度。认真落实《报告表》中提出的各项污染防治措施，确保相关环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

项目运营期应重点注意以下几点：

 1、严格落实大气污染防治措施。全面落实报告表提出的采场、堆场、破碎、装卸及运输等环节大气污染防治措施，严格控制粉尘、扬尘环境影响，减少无组织排放。

2、落实噪声防治措施，严格控制噪声影响。优先选用低噪声设备，合理布局厂区生产设备，并采取必要的消声、隔声、减振等措施。优化运输路线，合理安排运输车辆频次，尽量避开环境敏感点。厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准，施工期噪声执行《建筑施工场

界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）中的规定。

3、全面落实水环境环保措施。矿区应建设完善的雨水截流、处理系统，项目生产废水和车辆清洗废水经处理后回用不外排，生活污水采用化粪池预处理后用于山林绿化，不外排。

4、按照“减量化、资源化、无害化”的原则，落实《报告表》中提出的各类固体废物的收集、处置和综合利用措施。

5、结合所在区域生态环境特点，制定并落实生态恢复和土地复垦计划，坚持边开发边治理，及时对矿区场地进行综合生态治理和恢复。

6、加强施工期和闭矿期环境管理，合理组织施工，落实水土保持方案、地质灾害防治、生态保护及污染防治措施，减少施工临时占地，减少地表裸露面，严格控制不利环境影响。服务期满后，应对暂存堆场和工业场地的土地进行复垦，恢复其原有的生态功能。
四、该文件批准后建设项目的性质、规模、内容、地点、采用的工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应重新报批环境影响评价文件。
五、项目竣工后，你公司是建设项目竣工环境保护验收的责任主体，应当按照规定的程序和标准，组织对配套建设的环境保护设施进行验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。

六、自本批准之日起超过五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。法律法规有规定的，从其规定。相关执行标准出台或修改，按新标准执行。
七、宿州市萧县生态环境保护综合行政执法大队负责对该项目的日常环境监管，并将监管过程中发现的重大情况及时上报县局。

宿州市萧县生态环境分局

2023年2月24日

抄：宿州市萧县生态环境保护综合行政执法大队，北京国环建邦环保科技有限公司

宿州市萧县生态环境分局办公室         2023年2月24日印发

4
1